ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 4

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 20 de outubro de 2021

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,

referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, que objetiva:

Aquisição de 25 (vinte e cinco) Retroprojetores (Resolução

de 800x600) com lâmpada com vida útil de até 10.000

horas, destinadas as unidades escolares deste município,

conforme especificações contidas no termo de referência;

Resolver: Homologar o correspondente procedimento

licitatório em favor da pessoa jurídica: Zib Comercio e

Serviços Ltda 32.932.000/0001-16, com o valor total de cada

equipamento de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e

cinquenta reais) por cada Retroprojetores, perfazendo o

valor total de R$  68.750,00 (sessenta e oito mil, setecentos

e cinquenta reais). Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de outubro de 2021.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 361/2021

Pregão Eletrônico nº 006/2021. Contratante: Prefeitura de

Princesa Isabel/PB. Contratada: Zib Comercio e Serviços

Ltda 32.932.000/0001-16. Valor total contratado: 2.750,00

(dois mil, setecentos e cinquenta reais) por cada

Retroprojetores, perfazendo o valor total de R$ 68.750,00

(sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). Objeto:

Aquisição de 25 (vinte e cinco) Retroprojetores (Resolução

de 800x600) com lâmpada com vida útil de até 10.000

horas, destinadas as unidades escolares deste município,

conforme especificações contidas no termo de referência.

Prazo de entrega dos bens: É de 05 (Cinco) dias, contados

do Pedido de fornecimento, em remessa única, no seguinte

endereço informado pelo autor do pedido. Fonte de

recurso: diversos e ordinários (mde, fundeb 40% e outros).

Dotação: Conforme QDD/2021, ficando automaticamente

incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA)

aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01

(um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do

Nascimento (pela contratante) e o Sr. João Ricardo de

Oliveira Gonçalves (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 20 de outubro de 2021.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2021

Pregão Presencial Nº 035/2021. Contratante: Prefeitura de

Princesa Isabel-PB. Contratada: Luzia Pereira da Silva-ME,

CNPJ: 24.066.165/0001-24 Valor total contratado: R$

198.809,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e nove

reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de gêneros

alimentício para complemento da merenda escolar,

conforme termo de referência. Vigência do contrato: Será

de 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos

próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

Fonte de recursos 2: Recursos ordinários da Secretaria de

Educação. Dotação: QDD/2021. Partes: Ricardo P. do

Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Audecy Belarmino de

Oliveira (Pala contratada).

Princesa Isabel - PB, 19 de outubro de 2021.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito